
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06311
 Del: 25/07/2013
 Esecutivo da: 25/07/2013
 Proponente: Direzione Ambiente

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Sistemi Informativi per l'acquisto di 3 PC e 3 Monitor per 
Centro Visite Cascine

IL DIRETTORE

Premesso  che  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24/84  del  15/05/2012,   esecutiva  ai 
termini di legge è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 ed il Piano Triennale 2012/2014 e 
la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2012 
e che con il medesimo atto, i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare tutti gli atti di gestione finanziaria; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termine di legge sono state  
assegnate ai Dirigenti, per il periodo provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012; 

Ritenuto che  la Direzione Ambiente necessita dell’acquisto di n. 3 monitor e n. 3 PC per il Centro Visite  
Cascine;

 Vista la nota, prot. 116307 del 23.07.2013, con la quale, si chiede di attivare una delega di procedura 
nei confronti della Direzione Sistemi Informativi Serv.Gestione Infrastrutture Tecnologiche, nella persona 
del Dirigente Dr. Benedetto Femia, per l’acquisto di n. 3 monitor touch-screen 46” NEC V462-TM Touch 4 
Points, per un costo cadauno di € 3.027,00 oltre IVA 21% per un totale di  € 10.988,01;  e n. 3 PC per un 
costo totale di € 3.753,42 IVA 21% inclusa, per un totale complessivo di € 14.741,43 IVA 21% inclusa ;

      Considerato che, per sua natura, la spesa di cui si tratta non rientra fra quelle soggette alle limitazioni di  
cui all’art. 163, commi 1 e 3 del Decreto Legislativo n. 267/2000, in quanto si tratta di una spesa a carattere 
indispensabile e per la quale l’importo non è frazionabile in dodicesimi in quanto  fornitura di software;

 Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto l’art. 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06311



Visto l’art.23  delibera n. 423/11sul Regolamento di Organizzazione;
Visto l’art. 163  comma 1 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi in narrativa espressi:

1) – di delegare alla Direzione Sistemi  Informativi  Serv.Gestione Infrastrutture Tecnologiche  le proprie  
funzioni  relative  alla  responsabilità  di  procedura  in  relazione  alla  spesa  di  €  14.741,43  da  imputare  
all’impegno 13/2665, capitolo 60326 del corrente esercizio per l’acquisto di n. 3 monitor touch-screen 46”  
NEC V462-TM Touch 4 Points,  per un costo cadauno di  € 3.027,00 oltre IVA 21% per un totale di  € 
10.988,01;  e n. 3 PC per un costo totale di  € 3.753,42 IVA 21% inclusa, per un totale complessivo di  € 
14.741,43 IVA 21% inclusa ;

2) – di individuare il  destinatario della presente delega nella persona del Dott. Benedetto FEMIA;

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTA DI DELEGA

Firenze, lì 25/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Pietro Rubellini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 60326 0 13/002665 03 14741,43

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 25/07/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06311



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06311


